in his operibus xxxviii diebus consumptis, quo tempore tria millia quingenta vel circiter ingenium saxorum in mœnia et in urbem jacta sunt, Turci, scilicet occasione invadendæ urbis conspecta, ne ascensus commoditas auferretur, accelerant propositum conficere, pridieque quam bellum iniretur, ac sequenti nocte, et diluculo, quod mane quo pugnatum est præcesserat, octo bombardæ dictis muris objectæ absque intermissione saxa ingentia torquent, quod loco propugnaculorum adhibitum erat dilacerant, diruunt, vigiles et custodes, et mœnium præsidia pro parte potiori occidunt, ut quisquam vix muris superstare posset, nisi summo astu occultaretur, et scala ad signum campanæ paululum descenderent et demum conscenderent, nec tempus datum est propugnacula denuo instaurandi, cum semper ictus bombardarum augerentur, ut eo paucio tempore trecenta vel circiter saxa jacta sint.

8. « Turci vero, jactu bombardarum finito, ad signum jactus mortarii, quod quidem in eo loco constituerant, confertissimi magno impetu quam celerrime VII kal. Augusti conscendunt: erat namque facilis, ut diximus, ejus conscensus, facilior quam nostris per scalas. Superiora quoque murorum loca, eradicato nostro quod erat illic præsidio, quod primum tanto impetu resistere nequivit, antequam subsidia nostra scalas conscenderent, occupant, et illic vexilla sua statuunt. Idem quoque faciunt ad turrim Italiæ, cujus verticem oppugnant: clamor undique oritur, manus quoque viriliter conseruntur, magnaque vi pugnatur, repente nostris hostibus se objicientibus: dextera lævaque murorum superioribus locis nostri hostem oppugnant, et valide delurbant, ne mœnia discurrent: scalis quoque, quæ quatuor erant, quibus in vicum Judæorum descendebatur, una jussu nostro perfractis, conscensis hostibus nos opprimimus, tutamur et defendimus.

9. « Turci vero perpulchre armati duo milia supra muros erant confertissimi de nostris secum manus conferentes, qui armorum vim propellere et loco expellere nitebantur. Sed nostrorum virtus firma persistens, nequaquam loco cessit. Sequebatur vero Turcos, qui muris potiti erant, ingens multitudo Turcorum, quæ totum campum adjacentem ruinam, vallum et fossam oppleverat, ut terra vix conspici posset. Affirmarunt profugæ MMM (XLM). Turcorum invasioni adesse: nostri ex Turcis, qui super muro erant CCC, vel circiter, in vicum Judæorum propellunt, qui ad unum occisi sunt.

10. « Eo in conflictu vexillum sacratissimæ imaginis Domini nostri Jesu Christi et religionis nostræ ante hostis conspectum ereximus: summa itaque vi horis duabus pugnatum est. Tandem Turci pressi, fatigati, perterriti, vulneribus quoque fessi terga vertunt, et fugam tanto